
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 08/08/2013 al 22/08/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2422 DEL 08/08/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Annullamento  della determinata 2256 del 23/07/2013 e acquisizione con la 
presente di nuovo atto per la liquidazione contributo consortile per l'anno 2013 
al Consorzio Sinergia Nuoro via Veneto 08100 Nuoro. 
CIG: ZFA0ADD63A UAML 2013- 1 SUB. 88

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del 
Servizio.

Premesso che
• per mero errore materiale nella determina n. 2256 del 23/07/2013, è stato inserito 

nella  procedura  atti  un  file  sbagliato,  pertanto   suddetta  determina  deve  essere 
annullata, e con la presente si procede ad acquisire il nuovo atto per la liquidazione 
del contributo al Consorzio Sinergia di Nuoro. 

• con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  859  del  23/12/2011  e  D.G.  n.  304  del 
18/04/2012, si è disposto per l'anno 2012, relativamente alla fornitura di energia 
elettrica, di aderire in via sperimentale al Consorzio Sinergia di Nuoro, che ha tra le 
proprie finalità ha quella di reperire per i  propri consorziati,  attraverso indagini di 
mercato e procedure di selezione, l'energia elettrica a costi ridotti e più convenienti 
rispetto ai costi Consip.

• il Consorzio Sinergia di Nuoro individuava nel mercato libero la ditta ELECTRA ITALIA 
e FLY ENERGIA

Preso atto che



nel mese di dicembre in vista dell'imminente scadenza dei due contratti  e della necessità 
di provvedere a individuare un nuovo fornitore entro il 31/12/2012, evitando così il ritorno 
al mercato di salvaguardia ENEL, a seguito di una di nota del Consorzio Sinergia di 
Nuoro del 26/11/2012, che proponeva la prosecuzione del contratto con FLY ENERGIA 
per  la  durata  di  mesi  sei,  tempo  necessario  per  poter  individuare  tramite  la  
piattaforma CONSIP, un nuovo fornitore.

Richiamata 
• la delibera n. 114 del 12/12/2012, con la quale si è disposto di proseguire la fornitura 

di  energia  elettrica  per  il  primo  semestre  2013,  con  la  Società  individuata  dal 
Consorzio Sinergia di Nuoro ovvero : FLY Energia S.p.a.  

• la  scheda  "contributi  consortili  e  risparmio  2013",  acquisita  al  protocollo  in  data 
12/07/2013 prot. 933443, nella quale sulla base dei criteri stabiliti dal regolamento 
consortile  approvato  in  data  11/01/2013  e  modificato  in  data   12/03/2013,  il 
Consorzio  ha  provveduto  a  quantificare  la  quota  loro  spettante  per  i  servizi  di 
consulenza prestati alla A.S.L. n. 5.

Dato atto che 
il pagamento del  contributo complessivo € 6'932,04 I.V.A esclusa, darà diritto alla ASL 
n. 5  di usufruire per tutto il  2013 della Consulenza e dell'Assistenza  del Consorzio, 
senza che allo stesso niente altro sia dovuto, fino a fine anno.

Preso atto che 
il contributo dovuto al Consorzio, base delle disposizioni contenute nel Regolamento è 
stata correttamente determinata, pertanto nulla osta all'acquisizione dell'autorizzazione 
di spesa e  alla sua liquidazione.

 
Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA

Per quanto in premessa:

Di provvedere:

• ad annullare  la  determina n. 2256 del  23/07/2013, in quanto per mero errore  
materiale nella procedura atti era stato inserito un file errato, e di assumere con la
presente un nuovo provvedimento per la liquidazione del Contributo al Consorzio  
Sinergia Di Nuoro.

• all'assunzione dell'Autorizzazione  di  spesa e  contestualmente alla  Liquidazione dei 
contributi consortili dovuti per l'anno 2013, e quantificati dal  Consorzio, nella scheda 
"Contributi  consortili  e  risparmi  2013",  sulla  base delle  disposizioni  contenute nel 
regolamento  consortile sopra citato, in complessivi € 6'932,04  I.V.A esclusa;

Di dare atto che: 
il pagamento del  contributo pari a complessivi € 6'932,04 I.V.A esclusa, darà diritto alla 
ASL n. 5  di usufruire per tutto il  2013 della Consulenza e dell'Assistenza  del Consorzio, 
senza che allo stesso niente altro sia dovuto.  

Di autorizzare e Liquidare  la suddetta spesa con l’imputazione al conto 0506020101 
(Energia Elettrica) del Piano dei Conti di Contabilità Generale, imputandola al seguente 
Centro di Responsabilità: Z0101(Azienda ASL n. 5 c.c.)

Di  Dare  atto  che  il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  dell'ordinativo  di
pagamento in favore del Consorzio Sinergia di Nuoro Via Veneto 46 Nuoro, a seguito di
presentazione di fattura e  della liquidazione effettuata dal Servizio  Manutenzioni,Manutenzioni,
Logistica, Servizi Logistica, Servizi Generali e Generali e Gestione Gestione del del Patrimonio, con Patrimonio, con le le modalità  modalità  
di cui all'art. 16 del di cui all'art. 16 del Regolamento diRegolamento di contabilità dell'Azienda approvato contabilità dell'Azienda approvato con  con  
delibera D.G. 1138 del delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e 23/09/09 e ss.mm.ss.mm.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari 
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dr. SSA  R.C.


	Richiamate
	Premesso che

